GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Cultura e Turismo

Assessoria de Parcerias

Extrato 1 - SECULT/PARCERIAS

      Belo Horizonte, 11 de abril de 2022.
Extrato Edital PSS SECULT

EXTRATO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL SECULT Nº

01/2022

A Secretaria de Estado de Cultura e Turismo – Secult, no desempenho de suas
atribuições, torna público o Edital SECULT Nº 01/2022 para Processo Seletivo
Simplificado destinado à contratação por tempo determinado para atender a
necessidade de excepcional interesse público para órgãos e entidades pertencentes
ao Comitê Gestor Pró-Brumadinho, instituído pelo Decreto NE 176/2019, ou
contemplados no Termo de Acordo celebrado com a Vale S.A. O processo seletivo
simplificado de que trata esse edital visa ao provimento 03 (três) vagas de nível
superior para as funções correlatas de Analista de Gestão e Políticas Públicas em
Desenvolvimento, no âmbito da Secult, conforme Anexo I desse edital. INSCRIÇÕES:
a partir 8:00 horas do dia 13/04/2022 e término no dia 28/04/2022 às 17:00 horas,
horário de Brasília, no endereço www.secult.mg.gov.br/a-secretaria/processo-
seletivosimplificado, onde também se encontra o edital em seu inteiro teor e seus
anexos. Informações e esclarecimentos através do e-mail
edital.brumadinho@secult.mg.gov.br.

Belo Horizonte, 11 de abril de 2022
Leônidas José Oliveira

Secretário de Estado de Cultura e Turismo

Documento assinado eletronicamente por Leônidas José de Oliveira,
Secretário de Estado, em 11/04/2022, às 11:34, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 44928265 e o código CRC B0F844A2.

Referência: Processo nº 1410.01.0000949/2022-04 SEI nº 44928265

Extrato 1 (44928265)         SEI 1410.01.0000949/2022-04 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Extrato 1 (44928265)